



بِسْمِ تَعَالَى

## **دستورالعمل نحوه آماده سازی اماکن دانشجویی برای اجرای عملیات محلول پاشی بر علیه حشرات**

**۱/ هدف:** این دستورالعمل نحوه صحیح آماده سازی اماکن دانشجویی را برای مبارزه شیمیایی با حشرات تبیین می کند .

**۲/ مسئول اجرا:** دانشجوی مقیم در اتاق متقاضی سمپاشی

**۳/ شرح مسئولیت و روش کار:**

**۳-۱ / قبل از اجرای عملیات سمپاشی:**

۳-۱-۱/ قبل از انجام عملیات سمپاشی بایستی اتاق متقاضی بوسیله جارو برقی بطور کامل از بقایای ذرات مواد غذایی و غیره پاکیزه گردد و کتابهای موجود در اتاق غبارگیری گردد.

۳-۱-۲/ قبل از سمپاشی بایستی کلیه لوازم موجود در اتاقها جمع آوری شده و پس از نظافت محل، لوازم در وسط اتاق گذاشته شود، بطوریکه کارگر سمپاش بتواند اطراف اتاق را به راحتی و به طور دقیق سمپاشی نماید.

۳-۱-۳ / مواد غذایی از قبیل برنج، قند، چای و غیره بایستی از محل خارج شود. ظروف غذاخوری و وسایل کودکان نیز باید از محل خارج شده یا روی آن کاملاً با نایلون پوشانده شود.

۳-۱-۴ / کلیه درب ها و پنجره ها هنگام سمپاشی باید بسته باشد و حتی المقدور هیچگونه جریان هوایی در آن وجود نداشته باشد تا باعث خروج ذرات معلق سم در هوا نگردد.

۳-۱-۵ / سمپاشی در زمانی انجام می شود که حداقل افراد در اماکن حضور داشته باشند و دانشجویان می بایستی بعد از آماده کردن اتاق های خود کلید اتاق را به مسئول خوابگاه بسپارند.

**۳-۲ / بعد از اجرای عملیات سمپاشی:**

۳-۲-۱ / بعد از گذشت نیم ساعت از پایان انجام عملیات سمپاشی و نشست کامل ذرات معلق در هوا بر روی سطوح، دانشجو می تواند پنجره اتاق را باز کرده و پس از تهویه هوای داخل اتاق به زندگی عادی خود ادامه دهد.



۳-۲-۲/ با توجه به اینکه سم پاشی به روش ابقایی انجام می شود پس از پایان آن بایستی از شستشوی محل سم پاشی شده خودداری شود.

#### ۴/ اصطلاحات و تعاریف:

**سمپاشی ابقایی:** در این روش از سمومی استفاده می شود که در صورت شسته نشدن سطح و باقی ماندن بر روی سطح حداقل به مدت ۲ ماه یا بیشتر بسته به نوع سم می تواند اثر کشندگی خود را بر روی حشرات حفظ نماید.

**بهسازی محیط:** بر هم زدن شرایط لازم برای رشد و تکثیر موجودات موذی بگونه ای که آب و پناهگاه و غذا را از دسترس آن ها خارج کنیم.

#### ۵/ ایمنی و توصیه:

**نکات ایمنی:** مواد غذایی و ظروف غذاخوری همچنین تجهیزات کامپیوتری بایستی بطور کامل پوشانیده شود تا از تماس سم با مواد یاد شده جلوگیری به عمل آید.

**توصیه ها:** توصیه می شود به روش بهسازی محیط به عنوان روش پشتیبان امر سمپاشی توجه خاص مبذول گردد. نظربه اینکه اقدامات بهسازی از سوی دانشجو می تواند شرایط لازم برای لانه گزینی و رشد و تکثیر حشرات مثل آب و پناهگاه و غذا را از دسترس حشرات خارج سازد، لذا رعایت نظافت داخل اتاق ها و پاکسازی اتاق از بقایا و خرده های نان و برنج و سایر مواد غذایی و جارو کردن بموقع اتاق و حداقل ماهی یکبار، جابجایی کتابها و ساک های داخل اتاق به عنوان یک اقدام پشتیبان برای عملیات سمپاشی از ارزش زیادی برخوردار خواهد بود.

### مرکز بهداشت، درمان و مشاوره دانشجویان